令和 ４年 ５月２４日

 取扱い 資料配付後解禁

国土交通省で事業を進めている利賀ダム建設事業において、
今後実施していく本体工事を安全かつ合理的に行えるよう、利賀ダム転流工（トン

ネル型式）の着工に先立ち、以下のとおり式典を開催します。

  日  時：令和４年５月２８日（土）午後３時より

  会  場：ロイヤルホテル 富山砺波 ２階 黒部（別紙参照）

  主  催：北陸地方整備局利賀ダム工事事務所

  後  援：富山県、利賀ダム建設促進期成同盟会

  式典内容：祝辞、鍬入れの他、地元の「南砺平高等学校郷土芸能部」の皆さま

から、こきりこ等の越中五箇山民謡を行っていただく予定です。

  出席者(予定)：綿貫民輔元衆議院議長、国会議員、富山県知事、関係市等の皆様

   ※会場の都合により、一般の方の来場はご遠慮下さいますようお願い申し上げます。

● 報道機関の皆様へ

新型コロナウィルス感染拡大防止のため、次のとおりお願いいたします。

・当日、お越しいただく前に検温を行い、37.5℃以上の発熱がある方、息苦しさ（呼吸困難）、強いだ

るさや軽度であっても咳、咽頭痛などの症状がある方は、来場をお控えください。受付にて検温をさ

せていただきます。

・会場への入場にあたっては、３密の回避を行い、必ずマスクの着用や手指の消毒をお願いします。（※

マスクは各自でご用意ください）

・取材にあたっては、取材者間で密着、密集しないようにご注意お願いします。

・その他、会場スタッフの指示がある場合はご協力をお願いします。

【問い合わせ先】

国土交通省 北陸地方整備局 利賀ダム工事事務所 副所長  本田 敏也

                       工務課長 井田  聡

TEL  (0763)-33-4701(代表)

E-mail toga@hrr.mlit.go.jp

URL   http://www.hrr.mlit.go.jp/toga/

利賀ダム転流工トンネル着工式

～  令 和 ４ 年 ５ 月 ２ ８ 日 (土 ) 午 後 ３ 時  式 典 を 開 催 し ま す  ～

■式典会場位置図

■その他（着工箇所の概要）

別紙